
OBWIESZCZENIE 
RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO 

z dnia 8 lutego 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia zasad i trybu korzystania ze 
świetlic wiejskich na terenie gminy Nowogród Bobrzański 

1. Na podstawie art.16 ust.3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr 
XLIV/404/2021 Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego z dnia 29 października 2021 r. w sprawie 
uchwalenia zasad i trybu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy Nowogród Bobrzański (Dz. Urz. 
Woj. Lubuskiego z 2023 r. poz. 414), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr 
LXXVIII/670/2023 Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego z dnia 23 października 2023 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia zasad i trybu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy Nowogród 
Bobrzański (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2023 r. poz. 2606). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje 
§ 2 i § 3 uchwały Nr LXXVIII/670/2023 Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego z 23 października 2023 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia zasad i trybu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy 
Nowogród Bobrzański, które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu Bobrzańskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.”. 

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Sawicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02D5C036-245E-4F62-8A98-CB0FFEBC71CA. Podpisany Strona 1



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego 

z dnia 8 lutego 2024 r. 

Uchwała Nr XLIV/404/2021 
Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego 

z dnia 29 października 2021 r. 
w sprawie uchwalenia zasad i trybu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy Nowogród 

Bobrzański 
 

(tekst jednolity) 
 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy Nowogród 
Bobrzański. 

§ 2. Działalność świetlic wiejskich, zwanych dalej „świetlicami”, ma na celu tworzenie warunków do 
organizowania spotkań, uroczystości i integracji międzypokoleniowej, a w szczególności: 

1) swobodne spotykanie się różnych grup środowiska, rozwijanie zainteresowań, uczestnictwo 
w różnorodnych zajęciach; 

2) wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej; 

3) organizowanie działalności kulturalnej, opiekuńczej, edukacyjnej i socjalnej adresowanej do 
poszczególnych grup wiekowych, a w świetlicach wiejskich w miejscowości Bogaczów, Pierzwin, Niwiska 
i Przybymierz prowadzenie zajęć artystycznych, nauki języków obcych, zajęć opiekuńczo-wychowawczych 
lub innych inicjatyw społecznych, które mają charakter stały lub które odbywają się cyklicznie, lecz 
nie rzadziej niż raz w miesiącu, przez co najmniej 9 miesięcy w danym roku; 

4) promowanie zdrowego i właściwego spędzania czasu wolnego poprzez zajęcia sportowe, rekreacyjne, 
turystyczne; 

5) podejmowanie działań promocyjnych na rzecz sołectwa i gminy, m.in. popularyzacja amatorskich form 
artystycznych (zespołów, chórów, grup teatralnych, tanecznych, działalności plastycznej i innych); 

6) podejmowanie działań alternatywnych wśród środowisk zagrożonych uzależnieniami i niedostosowaniem 
społecznym; 

7) współpraca z organami jednostki pomocniczej gminy w zakresie prowadzenia przez te organy działalności 
statutowej; 

8) współpraca z organami gminy, organami jednostek organizacyjnych gminy oraz innymi podmiotami 
w zakresie zaspakajania zbiorowych potrzeb wspólnoty mieszkańców. 

§ 3. Świetlice są częścią składową mienia komunalnego stanowiącą własność gminy Nowogród 
Bobrzański, która ponosi koszty ich utrzymania bezpośrednio ze swojego budżetu w zakresie: 

1) kosztów eksploatacyjnych; 

2) bieżących opłat i składek; 

3) zakupu materiałów, wyposażenia oraz pozostałych usług; 

4) wydatków inwestycyjnych i usług remontowych. 

§ 4. 1. Świetlice są ogólnodostępnymi obiektami użyteczności publicznej i służą społeczności lokalnej, 
w tym osobom niepełnosprawnym. 

2. Świetlice i ich wyposażenie mogą być udostępniane lub wynajmowane: 

1) nieodpłatnie (dla osób fizycznych, osób prawnych, podmiotów nieposiadających osobowości prawnej, 
stowarzyszeń i organizacji mających swoje miejsce zamieszkania lub siedzibę na terenie gminy Nowogród 
Bobrzański), według niżej wymienionych zasad: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02D5C036-245E-4F62-8A98-CB0FFEBC71CA. Podpisany Strona 1



a) dzieci i młodzież - w ramach spędzania wolnego czasu lub prowadzenia zajęć, imprez lub zabaw 
organizowanych przez jednostki organizacyjne gminy Nowogród Bobrzański; 

b) kluby sportowe, stowarzyszenia i fundacje w ramach prowadzonej nieodpłatnej działalności - zgodnie ze 
statutem; 

c) koła gospodyń wiejskich, zespoły śpiewacze oraz grupy działające w ramach nieodpłatnej działalności 
instytucji kultury - zgodnie z harmonogramem zajęć oraz na organizacje imprez z okazji pełnych rocznic 
ich działalności począwszy od 5, 10, 15 (itd..) - lecia; 

d) jednostki OSP - w ramach nieodpłatnej działalności statutowej; 

e) 1)  kursy i szkolenia nieodpłatne, niedochodowe i nieopłacone przez osoby trzecie, organizowane 
wyłącznie dla mieszkańców gminy Nowogród Bobrzański oraz pracowników jednostek organizacyjnych 
gminy Nowogród Bobrzański;”, 

f) festyny, konkursy, przeglądy, spotkania, uroczystości środowiskowe niedochodowe, w których udział 
mieszkańców gminy jest otwarty; 

fa) 2)  organizacja wyborów do Sejmu RP, Senatu RP, Parlamentu Europejskiego, sejmiku województwa, 
rady powiatu, rady gminy, na Prezydenta RP, na burmistrza, referendum ogólnokrajowego i referendum 
lokalnego - w zakresie wykorzystania świetlic wiejskich na potrzeby siedzib komisji oraz szkoleń 
członków komisji,”. 

g) w innych okolicznościach, nie wymienionych powyżej, o ile z odrębnych uregulowań wynajęcie 
odpłatne jest niemożliwe; 

2) odpłatnie na cele prywatne (np. imprezy, spotkania okolicznościowe) lub cele komercyjne (np. kursy, 
szkolenia) i inne nastawione na osiąganie zysku. 

3. Sołtys sołectwa, na którym znajduje się świetlica wiejska, może na potrzeby organizacji zebrań wiejskich 
a także zgromadzeń mieszkańców w celu przeprowadzenia wyborów sołtysa lub członków rady sołeckiej 
korzystać w drodze użyczenia ze świetlicy po uprzednim powiadomieniu administratora świetlicy co najmniej 
z trzydniowym wyprzedzeniem. 

4. Świetlice i ich wyposażenie mogą być wynajmowane odpłatnie na cele prywatne i komercyjne 
w przypadku, gdy nie są one niezbędne dla realizacji celów wynikających z działalności prowadzonej na rzecz 
środowiska lokalnego. 

5. Ze świetlicy można korzystać każdorazowo po wcześniejszym uzgodnieniu z opiekunem świetlicy. 

6. Wynajmujący prowadzi rejestr wynajmu i nieodpłatnego udostępniania świetlicy. 

§ 5. 1. Przy przekazaniu świetlicy i jej wyposażenia, opiekun świetlicy wraz z osobą, na rzecz której 
następuje wydanie, sprawdzają stan pomieszczeń i wyposażenia i podpisują protokół zdawczo – odbiorczy, 
który jest sporządzany również przy przejęciu świetlicy.  

2. Podstawą korzystania ze świetlicy i jej wyposażenia jest umowa zawarta pomiędzy osobą 
zainteresowaną, a Burmistrzem Nowogrodu Bobrzańskiego. 

§ 6. Skargi i wnioski w sprawie działalności świetlicy należy składać do Burmistrza Nowogrodu 
Bobrzańskiego. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXXV/215/09 Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim z dnia 26 marca 
2009 r. w sprawie zasad korzystania z sal komunalnych należących do gminy Nowogród Bobrzański (Dz. Urz. 
Woj. Lubuskiego z 2020 r. poz. 832). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu Bobrzańskiego. 

 
1) § 4 ust. 2 pkt 1 lit. e w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr LXXVIII/670/2023 Rady Miejskiej  Nowogrodu 

Bobrzańskiego z dnia 23 października 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia zasad i trybu korzystania ze 
świetlic wiejskich na terenie gminy Nowogród Bobrzański (Dz.Urz.Woj.Lubuskiego z 2023 r. poz.2606), która weszła 
w życie z dniem 14 listopada 2023 r. 

2) § 4 ust. 2 pkt 1 lit. fa dodana przez § 1 pkt 2 uchwały Nr LXXVIII/670/2023 Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego 
z dnia 23 października 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia zasad i trybu korzystania ze świetlic 
wiejskich na terenie gminy Nowogród Bobrzański (Dz.Urz.Woj.Lubuskiego z 2023 r. poz.2606), która weszła w życie 
z dniem 14 listopada 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02D5C036-245E-4F62-8A98-CB0FFEBC71CA. Podpisany Strona 2



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego3) . 

 
3) Uchwała weszła w życie z dniem 23 listopada 2021 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02D5C036-245E-4F62-8A98-CB0FFEBC71CA. Podpisany Strona 3


	OBWIESZCZENIE NR  RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO z dnia 8 lutego 2024 r.
	ust. 1
	ust. 2
	zm. § 2 w ust. 2
	zm. § 3 w ust. 2

	ust. 3
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 2 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 2 pkt 1
	lit. d w zał.1 § 4 ust. 2 pkt 1
	lit. e w zał.1 § 4 ust. 2 pkt 1
	lit. f w zał.1 § 4 ust. 2 pkt 1
	lit. fa w zał.1 § 4 ust. 2 pkt 1
	lit. g w zał.1 § 4 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1



		2024-02-08T12:54:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




